

**Lucrari de reparatie a Sectorului
de politie nr.5 a IP Buiucani a
DP mun. Chisinau, situat in
comuna Truseni, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2
Sistemele incalzire, ventilare si conditionare a aerului (04/03-2017-1-IVC)

Valoarea de deviz 100 548 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	21,760	42,80	931,328
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4,230	42,80	181,044
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,012	42,80	86,114
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,790	42,80	33,812
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	10,350	42,80	442,980
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	138,904	42,80	5 945,092
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,423	42,80	146,505
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,270	42,80	11,556
		Total manopera				7 779

Materiale:

1.	0016	Constructii metalice pentru fixare	kg	20,000	16,00	320,000
2.	028	Convectoelectric dimensiuni de gabarit 450x384x78 mm, N=0.50 kW, U=230V set de montare si termostat de tip F17	buc	4,000	750,00	3 000,000
3.	029	Convectoelectric dimensiuni de gabarit 450x384x78 mm, N=0.75 kW, U=230V set de montare si termostat de tip F17	buc	1,000	850,00	850,000
4.	030	Convectoelectric dimensiuni de gabarit 450x458x78 mm, N=1.00 kW, U=230V set de montare si termostat de tip F17	buc	5,000	850,00	4 250,000
5.	031	Convectoelectric dimensiuni de gabarit 450x606x98 mm, N=1.50 kW, U=230V set de montare si termostat de tip F17	buc	3,000	1 250,00	3 750,000
6.	032	Convectoelectric dimensiuni de gabarit 450x902x78 mm, N=2.50 kW, U=230V set de montare si termostat de tip F17	buc	1,000	2 500,00	2 500,000
7.	033	Conditioner productivitate frig - 3.20 kW, productivitate caldura - 3.40 kW. Bloc interior de tip FTX25GV1B. Bloc exterior de tip RX25GV1B	buc	1,000	12 500,00	12 500,000
8.	034	Conditioner productivitate frig - 5.00 kW, productivitate caldura - 5.80 kW. Bloc interior	buc	1,000	20 000,00	20 000,000

		de tip FTXS50G2V1B. Bloc exterior de tip RXS50G2V1B				
9.	035	Ventilator de canal L=340 m3/h, P=420 Pa, N=0.158 kW, n=2630 rot/min, cu consola de tip K, regulator de viteza de tip RE1.5, K200L	buc	1,000	1 800,00	1 800,000
10.	036	Ventilator axial L=75 m3/h, P=100 Pa, N=0.024 kW, de tip Vort Press 110 LL Ti in set cu supapa de sens si filtru aer	buc	2,000	800,00	1 600,000
11.	037	Ventilator axial Q=75m3/h, P=33Pa, motor N=0.031kW, n=2253 rot/min, de tip BF-W-150A	buc	1,000	720,00	720,000
12.	038	Atenuitor de zgomot, circular LDC 200-600	buc	1,000	800,00	800,000
13.	039	Supapa autoreglanta de tip VTK160	buc	3,000	1 400,00	4 200,000
14.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,018	135,00	2,430
15.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	31,500	0,20	6,300
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	10,00	0,200
17.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,170	24,00	4,080
18.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,012	10,00	0,120
19.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,210	24,00	5,040
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,398	24,00	9,552
21.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,323	24,00	7,752
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,828	24,00	19,872
23.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,158	24,00	3,792
24.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	2,000	0,80	1,600
25.	2462106110443	Prenadez 400	kg	2,520	2,20	5,544
26.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	24,00	0,048
27.	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	3,000	36,00	108,000
28.	25212167170501	Teava din polipropilena PN10, imbinata prin sudura prin polifuziune, avind diametrul 20*2.8 mm (drenaj)	m	1,020	15,00	15,300
29.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	1,050	7,04	7,392
30.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	4,200	13,58	57,036
31.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,700	2,20	1,540
32.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,450	2,30	1,035
33.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,100	2,10	0,210
34.	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,000	64,00	0,000
35.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000	3,60	3,600
36.	2524217304531	Fisie de etansare	m	11,494	0,50	5,745
37.	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,212	5,50	6,666
38.	26261473700091	Canale de ventilare metalice* avind diametru de sectiunii circulare: 100 mm	m2	1,434	5,50	7,887
39.	26261473700092	Canale de ventilare metalice* avind diametru de sectiunii circulare: 200 mm	m2	3,818	170,00	649,060
40.	2626147370010	Canale de ventilare metalice* 150x100 mm	m2	3,535	100,00	353,500
41.	2626147370011	Canale de ventilare metalice* 150x150 mm	m2	1,212	150,00	181,800
42.	2626147370012	Canale de ventilare metalice* 250x150 mm.	m2	2,424	200,00	484,800
43.	2626147370013	Canale de ventilare metalice* 300x100 mm	m2	0,404	220,00	88,880
44.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6,030	1,40	8,442
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	4,500	1,40	6,300
46.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	21,000	150,00	3 150,000
47.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	4,377	26,67	116,735
48.	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	30,517	14,00	427,238
49.	2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	46,642	14,00	652,988
50.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,060	12,00	0,720

51.	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2x25 mm	kg	1,719	11,00	18,909
52.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,223	10,00	2,230
53.	2710603404453	Otel rotund laminat la cald dn 34 mm	kg	0,723	10,00	7,230
54.	2710603416811	Otel rotund calibat D = 10 mm	kg	0,935	10,00	9,350
55.	2710603417113	Otel rotund calibat D = 8 mm	kg	0,483	10,00	4,830
56.	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	7,266	10,00	72,660
57.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,422	11,00	4,642
58.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,039	12,00	0,468
59.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,176	12,00	2,112
60.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,030	12,00	12,360
61.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	10,500	210,00	2 205,000
62.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	10,500	150,00	1 575,000
63.	2811236305075	Console	kg	10,500	24,00	252,000
64.	2811236306151	Set de ventilare montat pe perete de tip BVK 150	buc	1,000	450,00	450,000
65.	2811236306152	Grile de ventilatie gata confectionate RAR 150x100	buc	2,000	350,00	700,000
66.	2811236306153	Grile de ventilatie gata confectionate RAR 300x100	buc	2,000	550,00	1 100,000
67.	2811236306154	Grile de ventilatie gata confectionate montate in panourile usa de tip MBM 475x80	buc	4,000	350,00	1 400,000
68.	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,000	75,00	0,000
69.	2873122005198	Plase in rame	m2	0,000	54,00	0,000
70.	2874115761000	Atenuator de zgomot circular	buc	1,000	250,00	250,000
71.	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	24,120	0,20	4,824
72.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	231,540	0,15	34,731
73.	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	4,444	0,20	0,889
74.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,000	0,15	1,800
75.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	27,300	0,30	8,190
76.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	36,180	4,60	166,428
77.	2874115837749	Fixari	kg	0,000	16,00	0,000
78.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	24,120	0,50	12,060
79.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	27,300	0,50	13,650
80.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,370	4,80	1,776
81.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	60,120	0,30	18,036
82.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	2,000	0,80	1,600
83.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	30,100	0,50	15,050
84.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	204,525	0,30	61,357
85.	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	4,444	0,30	1,333
86.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	242,525	0,30	72,757
87.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	4,444	0,50	2,222
88.	2875274204200	Bratara pentru fixare FK 200	buc	2,000	36,00	72,000
89.	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,000	24,00	0,000
90.	3220137315778	Decapant	kg	0,006	24,00	0,144
91.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,211	1,67	0,352
92.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,080	64,00	5,120
		Total materiale de constructii				71 253

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,720	10,00	7,200
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,700	7,50	5,250
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,042	36,00	1,512
4.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	1,747	10,00	17,470
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,160	5,20	0,832
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,080	36,00	38,880

7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,680	5,20	24,336
		Total utilaje de construcții				95

Total	lei	83 790
TVA	20,00 %	16 758

Total deviz: 100 548

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)